
理事長就任挨拶 

 

皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

令和 2年 4月 1日に彰療会の理事長に就任いたしました南條亨と申します。 

当院は大正 11年に私の祖父、南條喬がこの地区に南條医院を開業したことが始

まりで、病院は昭和 28年の開院になります。医院の時代より約１世紀にわたり

地域の皆様に支えられ、地域医療に携われたことを心より感謝申し上げます。 

 

開院以来、「患者様に正しく親切な医療を提供すること」「地域社会から信頼され

る病院であること」を理念に病院を運営してまいりました。これからもこの理念

に基づき、地域の皆様にとってより身近な存在であり続けたいと思っておりま

す。最近では地域包括ケアの名のもと、当院の地域での役割も変化しつつありま

す。当院での急性期治療の他、高次急性期病院での治療後に在宅に戻られるまで

の入院や認知症、高齢者医療、また在宅医療を担っている地域の開業医の先生方

のバックアップ、さらに当院での在宅医療、緩和医療の分野など当院の役割は多

岐にわたります。 

 

これからも地域の皆様や医療・介護に携わっておられる皆様からより信頼され

る病院となれますよう職員一同、日々努力して参りますのでよろしくお願い申

し上げます。 

 

令和 2年 4月 1日 

医療法人 彰療会 

理事長 南條 亨 


